Analizadores
Portátiles
Analíticas
en Campo
y Laboratorio
9100 Espectrofotómetro UV-VIS
Sistema óptico División de haz
Rango longitud de onda 190-1100nm

PL 425 Amoniaco/100N (Método Nessler) 1 - 100 mg/l (N) 25
PL 404 Nitrato/30N 0,3 - 30 mg/l N (ó 0 - 150 mg/l NO3) 25
PL 408 Nitrógeno total/30N* 0,6 - 30 mg/l N 25
PL 412 Fosfato/12P 0,1 - 12 mg/l P (ó 0,3 - 36 mg/l PO4) 25
PL 416 Fósforo total/12P 0,1 - 12 mg/l P 25
REF. DESCRIPCIÓN RANGO CANTIDAD DE TEST
PL 427 Cobre 0,2 - 20 mg/l Cu 25
PL 430 Níquel 0,3 - 20 mg/l Ni 25
PL 434 Hierro 0,3 - 25 mg/l Fe 25
PL 442 Zinc 0,1 - 7 / 0,5 - 35 mg/l Zn 25
PL 436 Cromo total 0,2 - 10 mg/l Cr 25
PL 440 Cromo hexavalente (VI) 0,1 - 10 mg/l Cr 25
Tubetests ® para metales
Demanda química de oxígeno
REF. DESCRIPCIÓN RANGO (MG/L-PPM) CANTIDAD DE TEST
PL 450 COD/150 Tubetests® libre de mercurio 5 - 150 25
PL 460 COD/150/M Tubetests® con mercurio 5 - 150 25
PL 461 COD/150/2M Tubetests® cloruro alto 5 - 150 25
PL 481 COD/150 M/C Tubetests® con mercurio 5 - 150 25
PL 452 COD/400 Tubetests® libre de mercurio 20 - 400 25
PL 462 COD/400/M Tubetests® con mercurio 20 - 400 25
PL 453 COD/1.000 Tubetests® libre de mercurio 10 - 1.000 25
PL 463 COD/1.000/M Tubetests® libre de mercurio 10 - 1.000 25
PL 468 COD/1.000/2M Tubetests® libre de mercurio 10 - 1.000 25
PL 484 COD/1.500 M/C Tubetests® con mercurio 50 - 1.500 25
PL 454 COD/2.000 Tubetests® libre de mercurio 50 - 2.000 25
PL 464 COD/2.000/M Tubetests® con mercurio 50 - 2.000 25
PL 465 COD/2.000/2M Tubetests® cloruro alto 50 - 2.000 25
PL 486 COD/15.000 M/C Tubetests® con mercurio 500 - 15.000 25
PL 456 COD/20.000 Tubetests® libre de mercurio 500 - 20.000 25
PL 466 COD/20.000/M Tubetests® con mercurio 500 - 20.000 25
PL 467 COD/20.000/2M Tubetests® cloruro alto 500 - 20.000 25
FOTÓMETROS MONOPARAMÉTRICOS
Fotómetros compactos
Método analítico Fotométrico
Alimentación 2 pilas “AA”. Auto apagado